Die 3. Maii.

Somnus tranquillus; sputa glutinosa sanguine striata; pectus multum emendatum.

Die 4. Maii.

Omnia longe meliora. Sputa non cocta, sed mucosa, sanguine striata.

Die 5. Maii.

Bene per omnia. Sputa pauca, mucosa, ulla

ulla cocta. Difficulus tamen adhuc in latus dolens cubat. (Difficilis decubitus in *latus dolens* saepe observatur).

Die 6. Maii.

Bene per omnia. Sputa paucissima mucosoglutinosa.

Die 7. Maii.

Bene per omnia. Difficulus cubat in latus dextrum. Nulla prorsus febris, nulla sputa.

Cum dolor aliquis in latere dextro, dum in illud cubaret, continuo persisteret,

Scita vena est.

Crusta pleuritica. Nullus dolor amplius. Bene se habet.

Nota. Biliosam saburram iunctam fuisse credo, quae tamen *alvo diarrhoeica* eliminata feliciter est. Id quod lubinde natura sponte facit, at si medicamento id tentes, errabis. Melius adhuc in casu dubio clysmata erit.

Nota. Viden latentem pleuriticidem, item rationem, quare pleuritis tam facile recidivet, quoniam videlicet nunquam ex integro soluta fuit. Viden originem tuberculorum pulmonalium.

HISTORIA MORBI XXXII.

Die 30. April.

Pleuritis
chronica.

Puella 15. annorum. Nunquam menstruavit, per tres menses dolorem pungentem experitur ad costas spurias dextras, vagos horrores et pectoris oppressionem ex catarrhola dispositione. Ante quatuordecim dies dolor ibidem auctus

ctus est, omniaque reliqua symptomata praecedente horrore, et aestu. Sumit purgans cum exiguo levamine. Ter vena secta est cum multo levamine. Crusta summe phlogistica. Verum ante octo dies dolor recrudit, qui tamen modo per duos fere dies tantum per intervalla redit. Sudat per omnes hos quatuordecim dies, non sinit. Lingua alba, sicca. Tussis. Nulla sputa. Cubat in utrumque latus, difficiliter tamen in latus dolens.

Die 1. Maii.

Fiat

Venae sectio.

Crusta. Dolor evanuit. Non sudavit hac nocte. Pulsus non multum febrilis, sat fortis.

Die 2. Maii.

Methodus antiphlogistica adhibetur.

Bene per omnia se habet.

Nota. Plures eiusmodi chronicas pleuritides ac peripneumonias curavi, in iis praecipue, qui collo oblongo, corpore gracili, thorace angusto, et fibra sunt delicatiori.

HISTORIA MORBI XXXIII.

Die 30. April.

Vir 41. annorum. Die 26. eiusd. praecedente per aliquot dies catarrho dolorem puncturium ad costas spurias dextras sentit. Tussis, oppressio pectoris, sputa pauca, glutinosa, alba ut plurimum. Caput grave, sitis. Dolor inter tussendum ad mammam utramque. Lingua sicca, ex alba viridis. Dolor ad scrobiculum, si

Pleuritis
rheumatica.

tangatur locus. Nulli ructus. Os non amarum.

Die 27. April.

Facta venae sectio est cum levamine.

Post venae sectionem sumptum purgans est absque levamine.

Pulsus naturali celerior, plenus. Fiat Venae sectio.

Mixtura Hoffmanniana.

Decoctum cum oxymelle.

Die 1. Maii.

Crusta ingens. Dolor longe minor. Pectus minus oppressum. Sputa glutinosa, sed magis aquosa quam heri, et copiosa alba. Dolor crurum rheumaticus, ut etiam scapularum.

Die 2. Maii.

Noctu somnus. Omnia leviora.

Venae sectio ad unc. viij.

Crusta ingens.

Die 3. Maii.

Tumores manuum, artuum immobilitas. Urina, quae hucusque ruffa fuit, hodie est tere naturalis. Febris perstat, attamen absque pomeridiana exacerbatione, quae quotidie venerat cum frigore.

Die 4. Maii.

Dolor pedum, manuumque minor, at maior pectoris oppressio, dolorque, item dolor faucium. Dedi

Saturatum decoctum radice altheae.

℞. Roob sambuci.

Pulp. prunorum āā unc. ij.

Nitri puri

Cremoris tartari āā dr. ij.

M.

Fiat

Fiat venae sectio ad unc. xij.

Crusta contracta, pleuritica, Pectus melius, ac artuum dolores ingravescebant. Sputa mucosa, cocta aliqua. Alvus non movetur.

Die 5. Maii.

Eadem ut heri.

Emulsum camphoratum.

Die 6. Maii.

Ad malleolum et genu dextrum dolor, non magnus. Cetera omnia sat bona. Sputa mucoso-glutinosa. Ad vesperam pectus magis oppressum.

Die 7. Maii.

Pectus liberius, sputa pauciora, ac dolores et rumores extremorum maiores. Pulsus celer, non durus, sat fortis.

Die 9. Maii.

Cum heri et hodie, uti hucusque quereretur pectoris in sterno levem oppressionem, ardoremque, hinc hodie

Venae sectio ad unc. viij.

Crusta. Pectus bonum.

Die 10 — 11. Maii.

Bene habet.

Nota. 1) Pleuritis adest vel abest, prout dolor artus extremos deserit vel occupat.

2) Subinde stata periodo dolor rheumaticus redit, vel febrili more exacerbatur praecedente frigore.

HISTORIA MORBI XXXIV.

Die 3. Maii.

Catarrhus :

Iuvenis 20. annorum . Per octo dies eatar-
rhosus est , calet per intervalla . Pectus non op-
pressum . Respiratio facilis . Sitis aliqua . Tussis ,
sputa mucosa . Os glutinosum .

Decoctum cum oxymelle .

Mixture Hoffmanniana .

Febris moderata . Pulsus sat fortis . Aliqua fe-
bris .

Die 4. Maii.

Os non glutinosum . Exigua emendatio .

Venae sectio .

Crustra gelatinosa . Maior emendatio .

Die 5. Maii.

Melius per omnia . Sputa mucoso-aquo-
sa .

Die 6. Maii.

Bene per omnia . Sputa mucoso-aquosa
admodum copiosa .

Die 7. Maii.

Venae sectio ad unc. viij.

Vestigium crustae . Raucedo hodie accessit .